
PODER!JUDICIÁRIO
TRIBUNAL!SUPERIOR!ELEITORAL

TERMO!DE!HOMOLOGAÇÃO
UASG!70011!!-!TRIBUNAL!REGIONAL!ELEITORAL!DE!ALAGOAS

PREGÃO!90059/2024

Às!17:18!horas!do!dia!06!de!dezembro!do!ano!de!2024,!após!constatada!a!regularidade!dos!atos!procedimentais,!a!autoridade!competente,
JOSE!RICARDO!ARAUJO!E!SILVA,!HOMOLOGA!a!adjudicação!referente!ao!Processo!nº!0008533-04.2024,!Pregão!nº!90059/2024.

Fundamentação!legal: Lei!14.133/2021 Característica: SISPP!-!Tradicional

Critério!de!julgamento: Menor!Preço!/!Maior!Desconto Modo!de!disputa: Aberto/Fechado

Compra!emergencial: Não

Objeto!da!compra: Aquisição!de!rotuladora!digital!com!capacidade!de!impressão!de!etiquetas!padrão!industrial!para!cabos!e!outros
itens,!bem!assim!suprimentos!para!rotuladoras,!conforme!condições,!quantidades!e!exigências!estabelecidas!no
Edital!e!seus!anexos.

Entrega!de!propostas: De!29/10/2024!às!08:58!até!12/11/2024!às!14:00

Abertura!da!sessão!pública: Dia!12/11/2024!às!14:00!(horário!de!Brasília)

UF!da!UASG: AL

Mensagens!do!chat!da!compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/11/2024!às!14:00:03
A!sessão!pública!está!aberta.!Até!20!itens!poderão!estar!em!disputa!simultaneamente!e!o!período!de
abertura!para!disputa!será!entre!08:00!e!18:00.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 12/11/2024!às!14:27:35
A!etapa!de!julgamento!de!propostas!foi!iniciada.!Para!acompanhá-la!acesse!a!opção!"Seleção!de
fornecedores"!na!linha!do!tempo.

Sistema 12/11/2024!às!14:28:33 Boa!tarde!a!todos#

Sistema 12/11/2024!às!14:28:48 Só!um!momento!que!já!retorno!ao!chat#

Sistema 12/11/2024!às!17:55:13
Boa!tarde!Srs.(as)!licitantes#!Devido!ao!fim!do!horário!comercial!vou!suspender!a!sessão.
Retornaremos!amanhã!às!14:00!(duas!da!tarde).!Bom!descanso!a!todos#

Sistema 13/11/2024!às!14:23:59 Boa!tarde!a!todos#

Sistema 13/11/2024!às!14:24:42
Ainda!estou!aguardando!a!avaliação!da!unidade!técnica!quanto!a!exequibilidade!das!atuais
propostas!vencedoras!dos!itens!1!e!2.!Gentileza!aguardar.

Sistema 13/11/2024!às!17:58:24
Senhores(as)!licitantes,!devido!ao!fim!do!horário!comercial!irei!suspender!a!sessão,!retornaremos
amanhã!(14/11/2024)!às!14:00!(duas!da!tarde).!Bom!descanso#

Sistema 14/11/2024!às!14:14:16 Boa!tarde!a!todos#

Sistema 14/11/2024!às!14:14:28 Retorno!em!quinze!minutos#

Sistema 14/11/2024!às!18:12:24
Boa!noite!a!todos#!Devido!ao!fim!do!horário!comercial!suspendo!a!sessão,!retornaremos!na
p´róxima!segunda-feira!(dia!18/11/2024)!às!13:30!(uma!e!meia!da!tarde).!Bom!descanso!e!bom
feriadão#

Sistema 18/11/2024!às!13:51:33
Srs.!(as)!Licitantes,!boa!tarde.!Devido!a!nossa!desconexão!por!mais!de!10!minutos,!considerando!a
determinação!do!edital!e!legislação!de!regência!do!pregão!eletrônico,!a!presente!sessão!fica
reagendada!para!o!dia!21,!quinta!feira!às!14!horas.!Peço!a!compreeensão!de!todos.!Obrigado.

Sistema 21/11/2024!às!14:01:31 Srs.!(as)!Licitantes,!boa!tarde.

1!de!906/12/2024!17:18



UASG!70011 PREGÃO!90059/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/11/2024!às!14:18:02 Srs.!(as)!Licitantes,!retornaremos!ao!chat!na!presente!sessão!!às!16h!e!20'

Sistema 21/11/2024!às!16:29:50 Srs.!(as)!Licitantes,!retornaremos!ao!chat!na!presente!sessão!às!17h!20!minutos.

Sistema 21/11/2024!às!17:22:00 Srs.!(as)!Licitantes,!suspenderemos!a!sessão,!fica!reagendada!para!o!amanhã!às!11!horas.

Sistema 22/11/2024!às!11:04:58
Srs.!(as)!Licitantes,!bom!dia.!A!Unidade!Requisitante!ainda!não!regtornou!com!a!análise!da
proposta!e!documentos!técnicos!anexados!na!sessão!anterior,!vamos!suspender!a!presente!sessão.
Retornaremos!na!próxima!segunda!feira!às!16h.!Agradeço!e!bom!final!de!semana

Sistema 26/11/2024!às!19:12:35 Srs.!(as)!Licitantes,!sessão!suspensa!retornaremos!amanhã!às!16h

Sistema 27/11/2024!às!16:00:32 Srs.!(as)!Licitantes,!boa!tarde

Eventos!da!compra

Data/Hora Descrição

12/11/2024!às!14:00:03 Abertura!da!sessão!pública

12/11/2024!às!14:27:35 Início!da!etapa!de!julgamento!de!propostas

2!de!906/12/2024!17:18



UASG!70011 PREGÃO!90059/2024

Rotulador! Largura! Fita:! 24MM,! Funcionamento:! Eletrônico,! Características! Adicionais:! Símbolos! E! Formatos! Com! Padrão! Para
Telecomunica,! Resolução:! 180DPI

Unidade

3

Adjudicado!e!Homologado

R$!5.289,9900Quantidade:

Situação:

Adjudicado! e! Homologado! por! CPF! ***.180.***-*4! -! JOSE! RICARDO! ARAUJO! E! SILVA! para! ALLSET! TECNOLOGIA! LTDA,! CNPJ
55.149.591/0002-36,! melhor! lance:! R$! 4.551,1500

Propostas!do!Item!1
(D)!Declarante!MeEpp/Equiparada!(Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006)

Fornecedor Valor!ofertado Situação

55.149.591/0002-36!-!ALLSET!TECNOLOGIA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!ES

R$!4.551,1500 Proposta!adjudicada

Marca/Fabricante: BROTHER

Modelo/versão: PT-E550WVP!+!FITAS

Valor!proposta: R$!5.289,9900 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

67.457.705/0001-03!-!BMS!IMPORTACAO!EXPORTACAO!DE
EQUIPAMENTOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!SP

R$!2.198,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: Brother!/!Brother!Industries

Modelo/versão: PTE500VP

Valor!proposta: R$!4.797,7000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

01.251.189/0001-58!-!CGF!COMERCIO!DE!PRODUTOS!DE
INFORMATICA,!ESCRITORIO!E!SERVICOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!DF

R$!5.270,0000 !-

Marca/Fabricante: BROTHER/BROTHER

Modelo/versão: PTE550WVP!+!FITAS

Valor!proposta: R$!5.289,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

50.115.052/0001-81!-!DINAMICABR!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!PE

R$!15.289,9900 !-

Marca/Fabricante: Brother

Modelo/versão: PTE500

Valor!proposta: R$!15.289,9900 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

Item!1!-!Rotulador

Unidade!de!fornecimento:

Valor!estimado:

Exclusividade!ME/EPP!(inciso!I,!art.
48,!LC!123/2006)

Tratamento!Diferenciado!ME/EPP:

3!de!906/12/2024!17:18



UASG!70011 PREGÃO!90059/2024

Fornecedor Valor!ofertado Situação

48.340.933/0001-54!-!KELLYN!VIEIRA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!SC

R$!5.250,0000 !-

Marca/Fabricante: !Brother

Modelo/versão: PT-P750W

Valor!proposta: R$!5.289,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

08.388.921/0001-85!-!MIKROSHOP!COMERCIO!SOLUCOES!E
TECNOLOGIA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!PB

R$!5.277,3500 !-

Marca/Fabricante: BROTHER!e!X-FULL

Modelo/versão: ROTULADOR!BROTHER!!e!FITAS!ADICIONAIS!X-full

Valor!proposta: R$!5.277,3500 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

28.076.288/0001-05!-!PRISMA!PAPELARIALTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!RJ

R$!5.500,0000 !-

Marca/Fabricante: brother

Modelo/versão: digital

Valor!proposta: R$!5.500,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

34.499.134/0001-10!-!R&F!DISTRIBUICAO!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!AL

R$!6.000,0000 !-

Marca/Fabricante: Unidade

Modelo/versão: Unidade

Valor!proposta: R$!6.000,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

12.010.075/0001-32!-!RRM!SERVICOS!E!COMERCIO!DE
CARTUCHOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)
UF:!DF

R$!2.999,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: BROTHER!/!XFULL

Modelo/versão: PTP700!+!FITAS

Valor!proposta: R$!2.999,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 3

Lances!do!Item!!1

Data/hora Participante Lance

12/11/2024!14:10:10 55.149.591/0002-36 R$!5.256,2400

12/11/2024!14:10:56 55.149.591/0002-36 R$!4.790,0000

12/11/2024!14:10:58 55.149.591/0002-36 R$!4.749,2400

12/11/2024!14:13:50 67.457.705/0001-03 R$!2.975,0000

12/11/2024!14:16:26 48.340.933/0001-54 R$!5.283,0000

12/11/2024!14:16:48 48.340.933/0001-54 R$!5.277,0000

4!de!906/12/2024!17:18



UASG!70011 PREGÃO!90059/2024

Data/hora Participante Lance

12/11/2024!14:16:53 55.149.591/0002-36 R$!4.730,0000

12/11/2024!14:16:54 55.149.591/0002-36 R$!4.710,1300

12/11/2024!14:19:40 01.251.189/0001-58 R$!5.270,0000

12/11/2024!14:22:20 48.340.933/0001-54 R$!5.265,0000

12/11/2024!14:23:29 55.149.591/0002-36 R$!4.551,1500

12/11/2024!14:23:57 67.457.705/0001-03 R$!2.198,0000

12/11/2024!14:24:12 48.340.933/0001-54 R$!5.250,0000

Mensagens!do!chat!do!Item!1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/11/2024!14:00:03 O!item!1!foi!aberto.!Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 12/11/2024!14:22:31
A!etapa!fechada!foi!iniciada!para!o!item!1.!Fornecedores!convocados!poderão!enviar!um!lance
único!e!fechado!até!às!14:27:31!do!dia!12/11/2024.!Fornecedores!convocados!apresentaram!os
lances!entre!R$!2.975,0000!e!R$!5.270,0000!em!conformidade!com!o!art.!24!da!IN!SEGES!73/2022.

Sistema 12/11/2024!14:27:32
A!etapa!fechada!do!item!1!foi!encerrada.!Os!seguintes!lances!foram!registrados!pelos!fornecedores
convocados:!R$!5.250,0000,!R$!4.551,1500!e!R$!2.198,0000.

Sistema 12/11/2024!14:27:32 O!item!1!está!encerrado.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!14:49:52
Boa!tarde!Sr.(a)!representante!da!empresa!BMS!IMPORTACAO!EXPORTACAO!DE
EQUIPAMENTOS!LTDA#

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!14:56:42
Em!respeito!aos!itens!6.1,!6.2!e!6.3!do!edital!irei!agora!se!sua!empresa!atende!às!condições!de
participação!no!certame,!conforme!previsto!no!art.!14!da!Lei!nº!14.133/2021,!Gentileza!aguardar.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!15:16:41
Senhor!representante,!finalizei!a!minha!análise!preliminar!no!tocante!aos!itens!6.1,!6.2!e!6.3!do
edital.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!15:26:50

Sua!empresa!está!ok!em!relação!ao!Portal!do!Transparência!(CEIS!e!CNEP).!No!tocante!à
regularidade!do!SICAF,!notei!que!consta!um!registro!de!"Prováveis!Ocorrências!Impeditivas
Indiretas!do!Fornecedor"!relacionado!a!outra!empresa!(Standard!Com!Imp!e!Exp!de!Maq!e!Eqptos
de!Escrit!LTDA)!na!qual!o!Senhor!foi!(ou!é!sócio-administrador).!Todavia,!a!penalidade!aplicada
contra!a!empresa!Standard!já!foi!cumprida!integralmente!no!ano!de!2009.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!15:27:14 Do!exposto,!daremos!continuidade!ao!certame.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!15:31:21
Em!respeito!ao!item!6.7!do!edital!irei!diligenciar!em!relação!as!suas!propostas!vencedoras!nos!itens
1!e!2!deste!PE,!pois!ambas!estão!com!indício!de!inexequibilidade!já!que!os!seus!lances!vencedores
estão!com!valores!inferiores!a!50%!dos!valores!orçados!pelo!TRE/AL.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!15:31:56
6.7.!!No!caso!de!bens!e!serviços!em!geral,!é!indício!de!inexequibilidade!das!propostas!valores
inferiores!a!50%!(cinquenta!por!cento)!do!valor!orçado!pela!Administração.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!15:34:37

Do!exposto,!com!respeito!aos!itens!6.7!e!6.7.1!do!edital!convocarei!o!anexo!com!prazo!de!duas
horas!p/os!itens!1!e!2!para!que!sua!empresa!comprove!que!suas!propostas!em!ambas!itens!ou!são
exequíveis!ou!que!há!custos!de!oportunidade!em!ofertas!esses!valores.!Não!envie!os!documentos!de
habilitação!e!não!precisa!enviar!a!proposta!atualizada.

Sistema!para!o
participante

12/11/2024!15:35:00
6.7.1.!A!inexequibilidade,!na!hipótese!de!que!trata!o!caput,!só!será!considerada!após!diligência!do
pregoeiro,!que!comprove:!a)!que!o!custo!do!licitante!ultrapassa!o!valor!da!proposta;!e!b)

5!de!906/12/2024!17:18



UASG!70011 PREGÃO!90059/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

67.457.705/0001-03 12/11/2024!15:35:00 inexistirem!custos!de!oportunidade!capazes!de!justificar!o!vulto!da!oferta.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!15:35:57

Sr.!Fornecedor!BMS!IMPORTACAO!EXPORTACAO!DE!EQUIPAMENTOS!LTDA,!CNPJ
67.457.705/0001-03,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o
envio:!17:36:00!do!dia!12/11/2024.!Justificativa:!Convoco!o!anexo!com!prazo!de!duas!horas!p/os
itens!1!e!2!para!que!sua!empresa!comprove!que!suas!propostas!em!ambas!itens!ou!são!exequíveis!ou
que!há!custos!de!oportunidade!em!ofertas!esses!valores.!Não!envie!os!documentos!de!habilitação!e
não!precisa!enviar!a!proposta!atualizada..

pelo!participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!17:02:45 Sr.!Pregoeiro,!boa!tarde#!Por!gentileza,!se!possível!solicito!maior!prazo!de!envio.

pelo!participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!17:21:56
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!17:21:56!de!12/11/2024.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!BMS!IMPORTACAO!EXPORTACAO!DE!EQUIPAMENTOS!LTDA,
CNPJ!67.457.705/0001-03.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

12/11/2024!17:54:50 Boa!tarde#!Grato!pelo!envio.!Irei!encaminhar!para!a!unidade!técnica!analisar.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

13/11/2024!17:52:09

Sr.(a)!representante!da!empresa!BMS,!após!conversar!com!o!técnico!responsável,!concluimos!que
foi!comprovado!a!exequibilidade!da!sua!proposta!somente!quanto!ao!item!1.!Em!relação!ao!item!2,
em!sede!de!nova!diligência!convocarei!novamente!o!anexo!para!que!sua!empresa!junte!notas!fiscais
do!seu!fornecedor!que!demonstrem!o!custo!de!R$!203,91!por!uma!unidade!do!item!2!que!abrange:
a)!20!fitas!Brother!MK!231!Branca!e!4!fitas!Brother!MK!631!Amarela.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

14/11/2024!16:01:55
Conforme!o!item!5.24!do!edital!irei!convocar!o!anexo!nos!itens!1!e!2!com!prazo!de!duas!horas
para!que!seja!enviada!a!proposta!adequada!ao!último!lance!ofertado!acompanhada!dos!documentos
complementares!(se!for!o!caso):!catálogos,!folders,!etc.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

14/11/2024!16:02:17

Sr.!Fornecedor!BMS!IMPORTACAO!EXPORTACAO!DE!EQUIPAMENTOS!LTDA,!CNPJ
67.457.705/0001-03,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o
envio:!18:03:00!do!dia!14/11/2024.!Justificativa:!Conforme!o!item!5.24!do!edital,!convoco!o!anexo
nos!itens!1!e!2!com!prazo!de!duas!horas!para!que!seja!enviada!a!proposta!adequada!ao!último!lance
ofertado!acompanhada!dos!documentos!complementares!(se!for!o!caso):!catálogos,!folders,!etc..

pelo!participante
67.457.705/0001-03

14/11/2024!17:26:04
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!17:26:04!de!14/11/2024.!3!anexos
foram!enviados!pelo!fornecedor!BMS!IMPORTACAO!EXPORTACAO!DE!EQUIPAMENTOS
LTDA,!CNPJ!67.457.705/0001-03.

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

21/11/2024!14:03:12
Sr.(a)!Licitante,!boa!tarde,!vou!transcrever!o!pronunciamento!da!Unidade!de!TI!quanto!à
conformidade!técnica!da!proposta!item!01

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

21/11/2024!14:04:57
PROPOSTA!ITEM!01!ANÁLISE:!,,,,,tomando!como!base!o!Termo!de!Referência!1607682,!constata-
se!que!o!item!1!da!proposta!não!possui!as!seguintes!características!exigidas:

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

21/11/2024!14:05:14
Certificações!de!Comunicação:
-!Usb!V2.0!(Velocidade!Total),!Wlan!Ieee!802,11!B/g/n

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

21/11/2024!14:05:31
Segurança!Das!Comunicações:
-!Sem!Fio:!Wep!64/128!Bits,!Enterprise!802.1x,!Leap!(Ckip),!Eap-fast!(Tkip!/!Aes),!Peap,!Eap-tls,
Eap-ttls,!Wpa!/!Psk!(Tkip!/!Aes),!Wpa2-psk!(Aes!),!Eap!(Leap,!Eap-fast,!Peap,!Eap-tls,!Eap-ttls)

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

21/11/2024!14:05:51

Interface!de!Usuário:
Teclado!Qwerty!(46!Teclas:!Letras,!Números,!Sinais!De!Pontuação,!Símbolos),!5!Teclas!De
Aplicação!De!Etiquetas!(Geral,!Espelhos!De!Tomadas,!Identificação!De!Cabos,!Bandeirola!Para
Cabos,!Patch!Panel,!Punch!Block,!Códigos!De!Barras,!Serialização),!13!Teclas!De!Função!(Ligar,
Menu,!Excluir,!Imprimir,!Esc,!Cursor!Para!Esquerda/direita!E!Para!Cima/baixo,!Ok,!Pré-visualizar,
Estilo,!Arquivo),!Lcd!Com!Luz!De!Fundo

Sistema!para!o
participante
67.457.705/0001-03

21/11/2024!14:06:57
Sr.(a)!Licitante,!pelo!exposto!sua!proposta!será!desclassificada,!gostaria!de!se!pronunciar,!favor
registrar!em!5!minutos.!Aguardo

Sistema!para!o
participante

21/11/2024!14:14:45
Sr.(a)!Licitante,!boa!tarde.!V.Sª!é!a!próxima!na!ordem!de!classificação,!item!01,!é!sua!melhor
proposta?!Convocaremos!anexo,!favor!encaminhar!proposta!item!01!ajustada,!contendo!todas!as

6!de!906/12/2024!17:18



UASG!70011 PREGÃO!90059/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

12.010.075/0001-32 21/11/2024!14:14:45 caracte´risticas!´técnicas!exigidas!no!Termo!de!Referência.

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

21/11/2024!14:15:26
Sr.!Fornecedor!RRM!SERVICOS!E!COMERCIO!DE!CARTUCHOS!LTDA,!CNPJ
12.010.075/0001-32,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o
envio:!16:20:00!do!dia!21/11/2024.!Justificativa:!solicitação!encaminhamento!proposta!ajustada

pelo!participante
12.010.075/0001-32

21/11/2024!14:35:24
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!14:35:24!de!21/11/2024.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!RRM!SERVICOS!E!COMERCIO!DE!CARTUCHOS!LTDA,!CNPJ
12.010.075/0001-32.

pelo!participante
12.010.075/0001-32

21/11/2024!14:39:56
Sr!(a)!Pregoeiro!(a)!ficou!faltando!a!fita!12mm!x!8m!branca!escrita!vermelha!,!teria!como!abrir!pra
anexar!catalogo!da!fita

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

21/11/2024!16:19:10
Sr.!Fornecedor!RRM!SERVICOS!E!COMERCIO!DE!CARTUCHOS!LTDA,!CNPJ
12.010.075/0001-32,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o
envio:!18:22:00!do!dia!21/11/2024.!Justificativa:!solicitação!abertura!novo!anexo!pelo!licitante.

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

21/11/2024!16:19:43 Sr.(a)!Licitante,!assim!como!solicitado,!convocação!em!aberto

pelo!participante
12.010.075/0001-32

21/11/2024!18:04:35
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!18:04:35!de!21/11/2024.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!RRM!SERVICOS!E!COMERCIO!DE!CARTUCHOS!LTDA,!CNPJ
12.010.075/0001-32.

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:03:34 Sr.(a)!Licitante,!boa!tarde.!Passaremos!a!transcrever!o!pronunciamento!da!Unidade!de!TI:

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:06:08
Em!atenção!ao!Despacho!PREG!1640025,!e!tomando!como!base!o!Termo!de!Referência!1607682,
constata-se!que!o!item!1!da!proposta!não!possui!as!seguintes!características!exigidas

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:06:25
Certificações!de!Comunicação:
-!Usb!V2.0!(Velocidade!Total),!WLan!IEEE!802,11!B/g/n

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:06:41
Segurança!Das!Comunicações:
-!Sem!Fio:!Wep!64/128!Bits,!Enterprise!802.1x,!Leap!(Ckip),!Eap-fast!(Tkip!/!Aes),!Peap,!Eap-tls,
Eap-ttls,!Wpa!/!Psk!(Tkip!/!Aes),!Wpa2-psk!(Aes!),!Eap!(Leap,!Eap-fast,!Peap,!Eap-tls,!Eap-ttls)

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:07:05

Interface!de!Usuário:
-!Teclado!Qwerty!(46!Teclas:!Letras,!Números,!Sinais!de!Pontuação,!Símbolos),!5!Teclas!de
Aplicação!de!Etiquetas!(Geral,!Espelhos!de!Tomadas,!Identificação!de!Cabos,!Bandeirola!Para
Cabos,!Patch!Panel,!Punch!Block.....

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:07:48

Códigos!de!Barras,!Serialização),!13!Teclas!de!Função!(Ligar,!Menu,!Excluir,!Imprimir,!Esc,!Cursor
Para!Esquerda/direita!E!Para!Cima/baixo,!Ok,!Pré-visualizar,!Estilo,!Arquivo),!Lcd!Com!Luz!de
Fundo.

!Códigos!de!Barras,!Serialização),!13!Teclas!de!Função!(Ligar,!Menu,!Excluir,!Imprimir,!Esc,!Cursor
Para!Esquerda/direita!E!Para!Cima/baixo,!Ok,!Pré-visualizar,!Estilo,!Arquivo),!Lcd!Com!Luz!de
Fundo.

!Códigos!de!Barras,!Serialização),!13!Teclas!de

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:08:08
Função!(Ligar,!Menu,!Excluir,!Imprimir,!Esc,!Cursor!Para!Esquerda/direita!E!Para!Cima/baixo,
Ok,!Pré-visualizar,!Estilo,!Arquivo),!Lcd!Com!Luz!de!Fundo.

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:09:06
Pelo!exposto,!a!proposta!deverá!ser!desclassificada,!gostaria!de!se!pronunciar,!aguardo!em!cinco
minutos.

pelo!participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:13:08 Boa!tarde

Sistema!para!o
participante

26/11/2024!16:17:57 Boa!tarde.

7!de!906/12/2024!17:18



UASG!70011 PREGÃO!90059/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

12.010.075/0001-32 26/11/2024!16:17:57 Boa!tarde.

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:19:48
Sr.(a)!Licitante,!transcrevemos,!na!íntegra,!o!pronunciamento!da!Unidade!responsável!pela
elaboração!do!termo!de!referência,!Unidade!de!Tecnologia!da!Informação!deste!Regional.
Infelizmente!sua!proposta!não!atende!as!exigências!técnicas.

pelo!participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:22:02 Sr!Pregoeiro!qual!seria!o!modelo!do!rotulador

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:27:47
Sr.(a)!Licitante,!o!descrito!no!termo!de!referência,!parte!integrante!do!edital,!com!a!descrição!de
todas!as!caracteri´sticas!técncas!registradas!no!referido!documento,!no!qual!foi!dada!a!devida
publicidade!com!a!ciência!de!todos!os!participantes.

Sistema!para!o
participante
12.010.075/0001-32

26/11/2024!16:29:37
Sr.!(a)!Licitante,!agradeço!a!participação.!Caso!não!concorde!com!o!resultado!da!análise!técnica,!em
momento!oportuno,!V.Sª!poderá!registrar!a!sua!pretensão!de!recorrer!da!decisão!de!desclassificação.
Agradeço!pela!participação.!Tenha!uma!boa!tarde.

Sistema!para!o
participante
55.149.591/0002-36

26/11/2024!16:35:32
Sr.!(a)!Licitante,!boa!tarde.!V.Sª!é!a!próxima!na!ordem!de!classificação,!preliminarmente,!é!sua
melhor!proposta,!aceita!o!valor!de!R$2.900,00.!Convocaremos!anexo!!a!fim!de!V.Sª!encaminhar!sua
proposta!ajustada

Sistema!para!o
participante
55.149.591/0002-36

26/11/2024!16:36:15
Sr.!Fornecedor!ALLSET!TECNOLOGIA!LTDA,!CNPJ!55.149.591/0002-36,!você!foi!convocado
para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o!envio:!18:40:00!do!dia!26/11/2024.
Justificativa:!solicitação!de!proposta!ajustada.

pelo!participante
55.149.591/0002-36

26/11/2024!16:37:53 Boa!tarde.

Sistema!para!o
participante
55.149.591/0002-36

26/11/2024!16:39:11 Boa!tarde##

pelo!participante
55.149.591/0002-36

26/11/2024!17:40:16
Boa!Tarde!##!a!vossa!senhoria!colocou!a!seguinte!mensagem!"Sr.!(a)!Licitante,!boa!tarde.!V.Sª!é!a
próxima!na!ordem!de!classificação,!preliminarmente,!é!sua!melhor!proposta,!aceita!o!valor!de
R$2.900,00.!Convocaremos!anexo!a!fim!de!V.Sª!encaminhar!sua!proposta!ajustada"

pelo!participante
55.149.591/0002-36

26/11/2024!17:40:35 O!Valor!de!R$!2.900,00!é!para!ALLSET!?ou!foi!no!item!errado!?

pelo!participante
55.149.591/0002-36

26/11/2024!18:02:19
Segue!em!anexo!proposta!e!habilitação,!caso!falta!algum!documento,!ou!algo!a!esclerecer!sobre!os
produto!ou!suprimentos,!nos!informe!que!de!imediato!iremos!lhe!responder!obrigado!##

pelo!participante
55.149.591/0002-36

26/11/2024!18:04:46
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!18:04:46!de!26/11/2024.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!ALLSET!TECNOLOGIA!LTDA,!CNPJ!55.149.591/0002-36.

Sistema!para!o
participante
55.149.591/0002-36

27/11/2024!16:00:59 Sr.!(a)!Licitante,!boa!tarde.!A!Unidade!d

Sistema!para!o
participante
55.149.591/0002-36

27/11/2024!16:02:15
Sr.!(a)!Licitante,!boa!tarde.!A!Unidade!de!TI!está!analisando!a!proposta!e!documentos!técnicos
anexados!na!última!sessão.!Aguarde.

pelo!participante
55.149.591/0002-36

27/11/2024!16:06:24 Boa!tarde.

pelo!participante
55.149.591/0002-36

27/11/2024!16:06:29 Ok

Sistema!para!o
participante
55.149.591/0002-36

27/11/2024!16:31:39
Sr.(a)!Licitante,!feitas!as!devidas!análises!e!pesquisas!em!sítios!oficiais,!considero!a!aceitação!e
habilitação!da!proposta!de!V.Sª!item!01

Sistema 27/11/2024!16:32:02
O!item!1!está!na!etapa!de!julgamento!de!proposta!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!27/11/2024!16:42:02.

Sistema 27/11/2024!16:46:45
O!item!1!está!na!etapa!de!habilitação!de!fornecedores!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!27/11/2024!16:56:45.

8!de!906/12/2024!17:18



UASG!70011 PREGÃO!90059/2024

Eventos!do!Item!1

Data/Hora Descrição

12/11/2024!15:35:57

Fornecedor! BMS! IMPORTACAO! EXPORTACAO! DE! EQUIPAMENTOS! LTDA,! CNPJ! 67.457.705/0001-03! convocado
para!o!envio!de!anexo.!Prazo!de!encerramento:!12/11/2024!17:36:00.!Motivo:!Convoco!o!anexo!com!prazo!de!duas!horas
p/os!itens!1!e!2!para!que!sua!empresa!comprove!que!suas!propostas!em!ambas!itens!ou!são!exequíveis!ou!que!há!custos!de
oportunidade!em!ofertas!esses!valores.!Não!envie!os!documentos!de!habilitação!e!não!precisa!enviar!a!proposta!atualizada..

12/11/2024!17:21:56
Fornecedor! BMS! IMPORTACAO! EXPORTACAO! DE! EQUIPAMENTOS! LTDA,! CNPJ! 67.457.705/0001-03! finalizou! o
envio! de! anexo.

14/11/2024!16:02:17

Fornecedor! BMS! IMPORTACAO! EXPORTACAO! DE! EQUIPAMENTOS! LTDA,! CNPJ! 67.457.705/0001-03! convocado
para!o!envio!de!anexo.!Prazo!de!encerramento:!14/11/2024!18:03:00.!Motivo:!Conforme!o!item!5.24!do!edital,!convoco!o
anexo! nos! itens! 1! e! 2! com! prazo! de! duas! horas! para! que! seja! enviada! a! proposta! adequada! ao! último! lance! ofertado
acompanhada! dos! documentos! complementares! (se! for! o! caso):! catálogos,! folders,! etc..

14/11/2024!17:26:04
Fornecedor! BMS! IMPORTACAO! EXPORTACAO! DE! EQUIPAMENTOS! LTDA,! CNPJ! 67.457.705/0001-03! finalizou! o
envio! de! anexo.

21/11/2024!14:15:26
Fornecedor!RRM!SERVICOS!E!COMERCIO!DE!CARTUCHOS!LTDA,!CNPJ!12.010.075/0001-32!convocado!para!o!envio
de!anexo.!Prazo!de!encerramento:!21/11/2024!16:20:00.!Motivo:!solicitação!encaminhamento!proposta!ajustada!item!01.

21/11/2024!14:35:24
Fornecedor! RRM! SERVICOS! E! COMERCIO! DE! CARTUCHOS! LTDA,! CNPJ! 12.010.075/0001-32! finalizou! o! envio! de
anexo.

21/11/2024!16:19:10
Fornecedor!RRM!SERVICOS!E!COMERCIO!DE!CARTUCHOS!LTDA,!CNPJ!12.010.075/0001-32!convocado!para!o!envio
de!anexo.!Prazo!de!encerramento:!21/11/2024!18:22:00.!Motivo:!solicitação!abertura!novo!anexo!pelo!licitante.

21/11/2024!18:04:35
Fornecedor! RRM! SERVICOS! E! COMERCIO! DE! CARTUCHOS! LTDA,! CNPJ! 12.010.075/0001-32! finalizou! o! envio! de
anexo.

26/11/2024!16:36:15
Fornecedor! ALLSET! TECNOLOGIA! LTDA,! CNPJ! 55.149.591/0002-36! convocado! para! o! envio! de! anexo.! Prazo! de
encerramento:! 26/11/2024! 18:40:00.! Motivo:! solicitação! de! proposta! ajustada.

26/11/2024!18:04:46 Fornecedor!ALLSET!TECNOLOGIA!LTDA,!CNPJ!55.149.591/0002-36!finalizou!o!envio!de!anexo.

06/12/2024!16:02:15
Fornecedor! ALLSET! TECNOLOGIA! LTDA,! CNPJ! 55.149.591/0002-36! teve! a! proposta! adjudicada,! melhor! lance:! R$
4.551,1500.

06/12/2024!17:18:19 Item!homologado.

Fase!Recursal!do!Item/Grupo!*
*!Maiores!detalhes!sobre!recursos,!contrarrazões,!decisões!e!revisões!deverão!ser!consultados!no!sistema.

Sessão!1

Prazos:
Intenção!de!recurso!no!julgamento: 27/11/2024!16:42:02

Intenção!de!recurso!na!habilitação: 27/11/2024!16:56:45

9!de!906/12/2024!17:18


